
ZARZĄDZENIE NR 353/16
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO

z dnia 2 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne i korzystanie z cmentarza komunalnego na terenie 
miasta Grajewo

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 uchwały Nr 53/XI/99 Rady Miejskiej w Grajewie z dnia 12 lipca 1999 r. w 
sprawie powierzenia uprawnień do określenia wysokości albo sposobu ustalenia cen i opłat za usługi komunalne o 
charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z miejskich obiektów użyteczności publicznej zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne i korzystanie z cmentarza komunalnego, położonego w Grajewie 
przy ul. Pułaskiego, w następującej wysokości:

1) opłata na okres 20 lat za miejsce grzebalne pod grób ziemny osób zmarłych:

a) dziecięcy jednoosobowy o dł. do 1,20 m - 200,00 zł

b) pod grób osoby dorosłej (jedno miejsce grzebalne) - 400,00 zł

c) na urnę z prochami - 200,00 zł

2) opłata na okres 20 lat za miejsce rezerwowane dla osób żyjących - tylko w przypadku dokonywania pochówku 
osoby zmarłej, za każde rezerwowane miejsce (przyległe bezpośrednio rezerwowane w tym samym grobie):

- pod grób osoby dorosłej - 800,00 zł

3) opłata za umożliwienie pracy podmiotom gospodarczym oraz za wytyczenie i dopilnowanie prawidłowości 
usytuowania pomnika na grobie:

a) dziecięcym i urnowym - 200,00 zł

b) jednoosobowym dla dorosłych - 400,00 zł

c) dwuosobowym dla dorosłych - 600,00 zł

d) większym niż dwuosobowy, za każde następne miejsce - 300,00 zł

4) opłata za umożliwienie pracy podmiotom gospodarczym oraz za wytyczenie i dopilnowanie prawidłowości 
usytuowania grobowca murowanego na kwaterze:

a) jednoosobowej - 1.000,00 zł

b) dwuosobowej - 1.200,00 zł

c) większej niż dwuosobowa, za każde następne miejsce - 800,00 zł

5) opłata za kwatery "za życia" wyłącznie w sektorze D1 i D2 na nowej kwaterze cmentarza

a) pod groby rodzinne murowane - 2.000,00 zł

b) pod groby pojedyncze murowane - 1.000,00 zł

c) opłata za miejsce rezerwowane - niszę w kolumbarium „za życia" - 2.500,00 zł

6) opłata za odnowę miejsca, po okresie 20 lat za kwaterę pod:

a) grób pojedynczy ziemny - 400,00 zł

b) grób dziecięcy jednoosobowy ziemny o dł. do 1,20 m - 200,00 zł

c) grób dwuosobowy ziemny osób dorosłych - 800,00 zł

d) grób ziemny rodzinny (powyżej dwóch osób) - 400,00 zł (za każde dodatkowe miejsce)

7) opłata za udostępnienie niszy w ścianie urnowej (kolumbarium) - 1.800,00 zł

Id: EBEEB848-DEE7-4449-9B87-7232583F4409. Podpisany Strona 1



8) opłata za umieszczenie urny w ścianie kolumbarium - 400,00 zł

§ 2. 1. Opłaty, o których mowa w § 1 nie zawierają podatku VAT.

2. Na cmentarzu komunalnym w sektorze II dopuszcza się możliwość rezerwowania  kwater pod groby 
murowane o których mowa w § 1 pkt 5 oraz nisz w kolumbarium „za życia" - wyłącznie po uzyskaniu pisemnej 
zgody od Burmistrza Miasta Grajewo. Miejsca udostępniane są w kolejności wykupu: w sektorze D1 - groby 
rodzinne murowane, w sektorze D2 - groby pojedyncze murowane.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Grajewo i Administratorowi Cmentarza Komunalnego w Grajewie - Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych           
Sp. z o. o. w Grajewie.

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 267/16 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne i korzystanie z cmentarza komunalnego na terenie miasta Grajewo.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Grajewo

mgr Dariusz Latarowski

Id: EBEEB848-DEE7-4449-9B87-7232583F4409. Podpisany Strona 2




